

## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

**Proc. Licitatório n.º 000009/18**

**PREGÃO PRESENCIAL n.º 3**

**Sessão: 1**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Cáceres, conforme especificações e quantitativos descritos no anexo I deste edital.

Detalhamento do Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para uso da Câmara Municipal de Cáceres, conforme especificações e quantitativos descritos no anexo I deste edital.

Na data de 18 de maio de 2018, às 08:20, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
044	10/04/2018	CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA	Pregoeiro	047.518.261-82	23566469
044	10/04/2018	DARLAN BRUNEL DE CARVALHO	Equipe de Apoio	037.799.491-05	
044	10/04/2018	ISRAEL MENDES DE SOUZA	Equipe de Apoio	011.093.361-36	

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

### **CRENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código	Proponente / Fornecedor	Representante	CPF	Tipo Empresa	CNPJ	RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA					01.046.464/0001	Não
Sim	LTDA.		378.811.671-49			-00 626719	
1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP			EPP		08.371.036/0001	Sim
Sim	VALMIR RODRIGUES PENA		827.469.071-00			-93 11.139.226	

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento às 08:50 horas.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

### **REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA**

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Status
1	074.290.0	ESTILETE LARGO METAL.		UN		
Classif.	66	ESPECIFICAÇÕES: ESTILETE		Valor	20	Lance
f.	Código	LARGO, TRAVA GIRATORIA, LAMINA 18 MM, LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, CORPO TOTALMENTE EM METAL PRATEADO		Unitário	Valor	Total

*[Handwritten signatures and marks]*

1	1428	Proponente / Fornecedor LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP BRW		8,22	164,40	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA RADEX LTDA.		19,90	398,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
2	074.290.0	PERFURADOR METALICO, MEDIO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE	UN	de	Status	
Classi	67	PARA PERFURAR NO MINIMO 20	Valor	30	Lance	
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total	
		FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSOES MINIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
1	1428	Proponente / Fornecedor LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP MASTER PRINT		16,65	499,50	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.		26,50	795,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
3	074.290.0	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR	UN	de	Status	
Classi	68	DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSOES:	Valor	200	Lance	
f.	Código	Marca	Unitário	Valor	Total	
		350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.				
1	1428	Proponente / Fornecedor LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP POLYCART		3,82	764,00	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA POLYCART LTDA.		4,20	840,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
4	074.290.0	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU	UN	de	Status	
Classi	69	Marca	Valor	20	Lance	
f.	Código	EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M.	Unitário	Valor	Total	
		Proponente / Fornecedor				
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA DELFIX LTDA.		2,65	53,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP ADELBRAS		2,89	57,80	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida		
5	074.290.0	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO. GRAMPO	PCT	de	Status	
Classi	70	Marca	Valor	50	Lance	
f.	Código	PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATE 600 FOLHAS. MEDIDAS: ESPELHO 11, BASE 30CM. PACOTE	Unitário	Valor	Total	

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

		COM 50 UNIDADES. Proponente / Fornecedor				
1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP DELLO		11,58	579,00	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA DELLO LTDA.		12,75	637,50	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
6	075.012.0	PASTA COM ABA, ELASTICO.		UN	de	Status
Classi	02	OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA	Marca	Valor	200	Lance
f.	Código	POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. DIMENSOES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESSURA: 0,70MM. CORES VARIADAS.		Unitário	Valor	Total
1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP POLIBRAS		2,99	598,00	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA ACP LTDA.		6,99	1.398,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
7	075.002.0	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERISTICAS DO	Marca	UN	de	Status
Classi	02	PRODUTO: GRAMPEADOR DE		Valor	5	Lance
f.	Código	MESA, GRAMPEIA ATE 210 FOLHAS, ARMAZENA ATE 100 GRAMPOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTES TIPOS DE GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25.		Unitário	Valor	Total
1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP BRW		142,63	713,15	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA POLICART LTDA.		199,00	995,00	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
8	075.001.0	CLIPS N° 4/0, PRODUZIDO EM	Marca	CX	de	Status
Classi	02	ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS.		Valor	250	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor		Unitário	Valor	Total
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA OFFICEBR LTDA.		9,00	2.250,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP XR		12,97	3.242,50	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço		Unidade	Quantida	
9	075.001.0	CLIPS N° 8/0, PRODUZIDO EM	Marca	CX	de	Status
Classi	03	ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES,		Valor	50	Lance
f.	Código			Unitário	Valor	

Handwritten signatures and initials are present at the bottom right of the page, including a large signature that appears to be "Adriano" and several circular stamps or initials.

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
		PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS.		Total	
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA OFFICEBR LTDA.	9,00	450,00	Classificado
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP XR	9,47	473,50	Classificado
10	075.013.0	ELASTICO SUPER AMARELO, N.18. PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX, Marca	PCT	de	Status
Classi	01	IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES.	Valor	5	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA REDBOR LTDA.	5,50	27,50	Classificado
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP RED BOR	46,30	231,50	Classificado
11	075.012.0	PASTA SUSPENS. FEITA EM CARTAO, HASTES PLASTICAS, 6 Marca	UN	de	Status
Classi	03	POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSOES: 36 X 24 CM.	Valor	300	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA POLYCART LTDA.	1,20	360,00	Classificado
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP FRAMA	1,70	510,00	Classificado
12	075.014.0	REGUA EM POLIETIRENO TRANSPARENTE. COM NO MINIMO, Marca	UN	de	Status
Classi	01	3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM.	Valor	100	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP WALEU	1,12	112,00	Classificado
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA WALEU LTDA.	1,18	118,00	Classificado
13	075.015.0	BARBANTE DE ALGODAO 6 FIOS, FIBRA 100% DE ALGODAO Marca	RL	de	Status
Classi	01	TORCIDO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 101 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO.	Valor	3	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page, including a large signature and several smaller initials or marks.

1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA ROMA LTDA.	3,90	11,70	Classificad o S
---	-----	--	------	-------	-----------------------

2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP CORBETEX	16,52	49,56	Classificad o S
---	------	---	-------	-------	-----------------------

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
14	075.016.0	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, NAO RECARREGAVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO". VALIDADE MINIMA DE 11 MESES.	UN	de	Status
Classi	01	Marca	Valor	100	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.	5,90	590,00	Classificad o S
---	-----	---	------	--------	-----------------------

2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP MASTERPRI NT	19,13	1.913,00	Classificad o S
---	------	---	-------	----------	-----------------------

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
15	075.012.0	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OFICIO LL, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, FORRADO EM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO. L:285 X A:75 X C:345MM.	UN	de	Status
Classi	04	Marca	Valor	200	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA POLYCART LTDA.	10,50	2.100,00	Classificad o S
---	-----	--	-------	----------	-----------------------

2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP FRAMA	11,33	2.266,00	Classificad o S
---	------	--	-------	----------	-----------------------

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
16	075.017.0	TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR COM CABO PLASTICO, USO: GERAL/ESCOLAR/PROFISSIONAL LAMINA: AÇO INOX 8 CABOS: RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: COMPRIMENTO: 22 CM: LARGURA: 8,5 CM. ALTURA: 1,5 CM, PESO: 0,107 KG	UN	de	Status
Classi	01	Marca	Valor	5	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA MAXPRINT LTDA.	8,50	42,50	Classificad o S
---	-----	--	------	-------	-----------------------

2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP CLASSE	25,07	125,35	Classificad o
---	------	---	-------	--------	------------------

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	S
17	075.018.0	PRANCHETA. ESPECIFICAÇÕES:	UN	de	Status
Classi01	01	FEITO EM POLIESTIRENO, Marca	Valor	50	Lance
f.	Código	PEGADOR EM METAL, COR: PRETA. FORMATO: OFICIO. DIMENSOES: 3 X 240 X 340.	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA WALEU LTDA.	11,90	595,00	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP WALEU	12,91	645,50	Classificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	S
18	075.016.0	CANETA FIXA COM CORRENTE DE	UN	de	Status
Classi02	02	50CM DE COMPRIMENTO. PARA Marca	Valor	30	Lance
f.	Código	BANCADAS, BANCOS, MESAS, GUICHES. FEITO EM ALUMINIO E BOLINHA CROMADA. FIXAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE CARGA SUBSTITUIVEL.	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.	17,00	510,00	Classificad
	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	0,00	Desclassifi
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	S
19	075.008.0	COLA EM BASTAO. TUBO PLASTICO	UN	de	Status
Classi02	02	COM BASE GIRATORIA, NAO Marca	Valor	50	Lance
f.	Código	TOXICA, PESO 20 (VINTE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA ACRILEX LTDA.	4,50	225,00	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP LEO E LEO	5,91	295,50	Classificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	S
20	075.019.0	CALCULADORA SOLAR Nº 12 DE	UN	de	Status
Classi01	01	PRIMEIRA QUALIDADE Marca	Valor	5	Lance
f.	Código	Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA ZETA LTDA.	22,10	110,50	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP CLASSE	23,26	116,30	Classificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	S
21	075.020.0	BANDEJA PARA DOCUMENTOS -	UN	de	Status
Classi01	01	DUPLA, EM ACRILICO, MEDINDO Marca	Valor	60	Lance
f.	Código	35,00X25,00 CM, NA COR CRISTAL Proponente / Fornecedor	Unitário	Valor	Total

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP WALEU	39,23	2.353,80	Classificado
					o
					S
	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA GALA LTDA.	0,00	0,00	Desclassificado

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
22	075.021.0	APONTADOR DE LAPIS - DE	UN	de	Status
Classi	01	PLASTICO E COM LAMINA DE AÇO	Valor	50	Lance
f.	Código	INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO.	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.	3,50	175,00	Classificado
					o
					S

2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP LEO E LEO	4,68	234,00	Classificado
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
23	075.007.0	BLOCO PARA RECADO	UN	de	Status
Classi	02	AUTOADESIVO - EM PAPEL	Valor	50	Lance
f.	Código	OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM, COM SUPORTE, NA COR AMARELA	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.	1,50	75,00	Classificado
					o
					S
	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	0,00	Desclassificado
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
24	075.007.0	BLOCO PARA RECADO	UN	de	Status
Classi	03	AUTOADESIVO - EM PAPEL	Valor	100	Lance
f.	Código	OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM, EM 4 CORES NEON	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA MILIU LTDA.	5,90	590,00	Classificado
					o
					S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP MAXPRINT	9,16	916,00	Classificado
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
25	075.022.0	ETIQUETA ADESIVA PARA	PCT	de	Status
Classi	01	IMPRESSORA INK-JET E LASER -	Valor	50	Lance
f.	Código	MEDINDO (38,1 X 99,0) MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4". PACOTE COM 50 FOLHAS.	Unitário	Valor	Total
		Proponente / Fornecedor			
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA MAXPRINT LTDA.	38,00	1.900,00	Classificado
					o
					S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP LINK	44,40	2.220,00	Classificado
					o
					S

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
26	075.022.0	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA	PCT	de	Status
Classi	02	IMPRESSORAS E COPIADORAS INK-Marca	Valor	50	Lance
f.	Código	JET E LASER EM FOLHAS	Unitário	Valor	Total
		FORMATO A4, MEDINDO 55,8 X 99,0			

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

		MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 50 FOLHAS. Proponente / Fornecedor			
1	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA MAXPRINT LTDA.	38,00	1.900,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP LINK	61,23	3.061,50	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
27	075.023.0	CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO	UN	de	Status
Classi	01	NO FORMATO DE CANETA, COM Marca	Valor	50	Lance
f.	Código	TAMPA, CORPO DE PLASTICO OPACO, NA COR BRANCO, PONTA FINA DE METAL, ATOXICA, COM 8ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA	Unitário	Valor	Total
1	1428	Proponente / Fornecedor LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP BIC	9,94	497,00	Classificad o S
2	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA RADEX LTDA.	10,25	512,50	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
28	075.024.0	BOBINA - PARA RELOGIO DE	UN	de	Status
Classi	01	PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 Marca	Valor	10	Lance
f.	Código	VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 22M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA CLAIR LTDA.	3,20	32,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP SILFER	22,98	229,80	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
29	075.003.0	PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL,	UN	de	Status
Classi	02	COM TINTA DE ALTA QUALIDADE A Marca	Valor	24	Lance
f.	Código	BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA, PERFIL REDONDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JOCAR LTDA.	3,50	84,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP JAPAN	6,04	144,96	Classificad o S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
30	075.012.0	PASTA - L, EM POLIETILENO,	UN	de	Status
Classi	05	FORMATO OFICIO, NA COR Marca	Valor	500	Lance
f.	Código	TRANSPARENTE	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA ACP LTDA.	1,50	750,00	Classificad o S
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP DELLO	6,85	3.425,00	Classificad



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
31	075.011.0	PAPEL - SULFITE, FORMATO A4,	RS	de	1500
Classi	02	75G/M2, NA COR BRANCA. RESMA	Valor	Lance	
f.	Código	COM 500 UNIDADES.	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA COPIMAX LTDA.	19,99	29.985,00	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP ONE	20,10	30.150,00	Classificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
32	075.025.0	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM	UN	de	10
Classi	01	ESTOJO PLASTICO, COM	Valor	Lance	
f.	Código	ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA RADEX LTDA.	3,99	39,90	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP JAPAN	4,60	46,00	Classificad
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
33	075.026.0	MIDIA CD-R PARA GRAVAÇÃO DE	UN	de	200
Classi	01	AUDIO E DADOS TIPO OPTICA EM	Valor	Lance	
f.	Código	4X 700MB E 80 MINUTOS.	Unitário	Valor	Total
1	124	Proponente / Fornecedor CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA JANDAIA LTDA.	1,50	300,00	Classificad
2	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP ELGIN	1,86	372,00	Classificad

### RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
1	074.290.0	ESTILETE LARGO METAL.	UN	de	20
Rodad Nº	66	ESPECIFICAÇÕES: ESTILETE	%	Vir.	Situação
a Lance	Código	LARGO, TRAVA GIRATORIA, LAMINA	Desconto	Lance	Unit.
		18 MM, LAMINA DE AÇO CARBONO			
		EXTENSIVEL INTERNA, CORPO			
		TOTALMENTE EM METAL			
		PRATEADO			
		Proponente / Fornecedor			
1	1	124	0,00		Declina
		1428	0,00	8,22	Finalizado
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	Status
2	074.290.0	PERFURADOR METALICO, MEDIO,	UN	de	30
Rodad Nº	67	02 FUIROS, COM CAPACIDADE	%	Vir.	Situação
a Lance	Código	PARA PERFURAR NO MINIMO 20	Desconto	Lance	Unit.
		FOLHAS DE PAPEL 75 G/M²,			
		DIMENSOES MINIMAS 100 X 120 X			

*[Handwritten signatures and marks]*

Item	Rodada	Nº	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.							
Proponente / Fornecedor							
1	1		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	16,50	Lance
1	2		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina (LC 123/2006)
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	16,50	Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
3			074.290.0	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSOES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO.	UN	de 200	Situação
Rodada	Nº		68		%	Vlr.	
a	Lance		Código		Desconto	Lance	Unit.
Proponente / Fornecedor							
1	1		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,50	Lance
1	2		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,50	Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
4			074.290.0	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M.	UN	de 20	Situação
Rodada	Nº		69		%	Vlr.	
a	Lance		Código		Desconto	Lance	Unit.
Proponente / Fornecedor							
1	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	2,65	Finalizado
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	7,17	2,46	Negociado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
5			074.290.0	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO. GRAMPO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATE 600 FOLHAS. MEDIDAS: ESPELHO 11, BASE 30CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	de 50	Situação
Rodada	Nº		70		%	Vlr.	
a	Lance		Código		Desconto	Lance	Unit.
Proponente / Fornecedor							
1	1		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	11,50	Lance
1	2		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina (LC 123/2006)
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	11,50	Finalizado
Item			Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
6			075.012.0	PASTA COM ABA, ELASTICO. OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100%	UN	de 200	Situação
Rodada	Nº		02		%	Vlr.	
a	Lance		Código		Desconto	Lance	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Item	Rodad a	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Situação
				RECICLAVEL. DIMENSOES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESSURA: 0,70MM. CORES VARIADAS.		Unit.	
				Proponente / Fornecedor			
1	1		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	2,80	Lance
1	2		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	2,80	Finalizado
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	28,57	2,00	Negociado
Item 7	Rodad a	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Situação
			075.002.0	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPEIA ATE 210 FOLHAS, ARMAZENA ATE 100 GRAMPOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTE TIPOS DE GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25.	UN % Desconto	de	5
				Proponente / Fornecedor		Vlr. Lance Unit.	
1	1		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	141,99	Lance
1	2		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina (LC 123/2006)
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	141,99	Finalizado
Item 8	Rodad a	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Situação
			075.001.0	CLIPS Nº 4/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS.	CX % Desconto	de	250
				Proponente / Fornecedor		Vlr. Lance Unit.	
1	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	9,00	Finalizado
Item 9	Rodad a	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Situação
			075.001.0	CLIPS Nº 8/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS.	CX % Desconto	de	50
				Proponente / Fornecedor		Vlr. Lance Unit.	
1	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	9,00	Finalizado
Item 10	Rodad a	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Situação
			075.013.0	ELASTICO SUPER AMARELO, N.18. PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX, IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE	PCT % Desconto	de	5
				Proponente / Fornecedor		Vlr. Lance Unit.	

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
ALTA QUALIDADE: PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES.								
Proponente / Fornecedor								
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	5,50	Finalizado
Item				Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
11				075.012.0	PASTA SUSPENSA. FEITA EM	UN	de	
Rodada	Nº			03	CARTAO, HASTES PLASTICAS, 6	%	300	Situação
a	Lance			Código	POSIÇÕES PARA VISOR E	Desconto	Vlr.	
					ETIQUETA. DIMENSOES: 36 X 24		Lance	
					CM.		Unit.	
Proponente / Fornecedor								
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,20	Finalizado
Item				Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
12				075.014.0	REGUA EM POLIETIRENO	UN	de	
Rodada	Nº			01	TRANSPARENTE. COM NO MINIMO,	%	100	Situação
a	Lance			Código	3MM DE ESPESSURA E 35MM DE	Desconto	Vlr.	
					LARGURA, GRADUADA EM 30CM.		Lance	
							Unit.	
Proponente / Fornecedor								
1	1			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,10	Lance
1	2			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina (LC 123/2006)
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,10	Finalizado
Item				Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
13				075.015.0	BARBANTE DE ALGODAO 6 FIOS,	RL	de	
Rodada	Nº			01	FIBRA 100% DE ALGODAO	%	3	Situação
a	Lance			Código	TORCIDO, ROLO COM	Desconto	Vlr.	
					APROXIMADAMENTE 101 METROS.		Lance	
					EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO		Unit.	
					DO PRODUTO, MARCA DO			
					FABRICANTE E PESO LIQUIDO.			
Proponente / Fornecedor								
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,90	Finalizado
Item				Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
14				075.016.0	CANETA MARCA TEXTO, COR	UN	de	
Rodada	Nº			01	AMARELA, NAO RECARREGAVEL,	%	100	Situação
a	Lance			Código	COM PONTA CHANFRADA EM	Desconto	Vlr.	
					POLIETILENO E FILTRO EM		Lance	
					POLIESTER, COM TINTA		Unit.	
					SUPERFLUORESCENTE E COR			
					VIVA PARA SUBLINHAR E			
					DESTACAR, ESPESSURA DO			
					TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E			
					4MM PARA DESTACAR, TAMPA			
					COMPOSTA COM PRENDEDOR			
					TIPO "BRAÇO". VALIDADE MINIMA			
					DE 11 MESES.			
Proponente / Fornecedor								
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	5,90	Finalizado
Item				Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

15		075.012.0	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OFICIO LL, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, FORRADO EM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO. L:285 X A:75 X C:345MM.	UN % Desconto	de 200 Situação Vlr. Lance Unit.
Rodad Nº a	Lance	Código			
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	10,50 Finalizado
Item 16		Código 075.017.0	Descrição do Produto/Serviço TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR COM CABO PLASTICO, USO: GERAL/ESCOLAR/PROFISSIONAL LAMINA: AÇO INOX 8 CABOS: RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 8,5 CM. ALTURA: 1,5 CM, PESO: 0,107 KG	Unidade UN % Desconto	Quantida de 5 Situação Vlr. Lance Unit.
Rodad Nº a	Lance	Código			
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	8,50 Finalizado
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	14,12	7,30 Negociado
Item 17		Código 075.018.0	Descrição do Produto/Serviço PRANCHETA. ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM METAL, COR: PRETA. FORMATO: OFICIO. DIMENSOES: 3 X 240 X 340.	Unidade UN % Desconto	Quantida de 50 Situação Vlr. Lance Unit.
Rodad Nº a	Lance	Código			
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	11,90 Finalizado
Item 18		Código 075.016.0	Descrição do Produto/Serviço CANETA FIXA COM CORRENTE DE 50CM DE COMPRIMENTO. PARA BANCADAS, BANCOS, MESAS, GUICHES. FEITO EM ALUMINIO E BOLINHA CROMADA. FIXAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE CARGA SUBSTITUIVEL.	Unidade UN % Desconto	Quantida de 30 Situação Vlr. Lance Unit.
Rodad Nº a	Lance	Código			
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	17,00 Finalizado
Item 19		Código 075.008.0	Descrição do Produto/Serviço COLA EM BASTAO. TUBO PLASTICO COM BASE GIRATORIA, NAO TOXICA, PESO 20 (VINTE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	Unidade UN % Desconto	Quantida de 50 Situação Vlr. Lance Unit.
Rodad Nº a	Lance	Código			
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	Declina

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	4,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
20		075.019.0	CALCULADORA SOLAR Nº 12 DE	UN	de	
Rodad Nº		01	PRIMEIRA QUALIDADE	%	5	Situação
a	Lance	Código	Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Lance	
					Unit.	
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	22,10	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
21		075.020.0	BANDEJA PARA DOCUMENTOS -	UN	de	
Rodad Nº		01	DUPLA, EM ACRILICO, MEDINDO	%	60	Situação
a	Lance	Código	35,00X25,00 CM, NA COR CRISTAL	Desconto	Vlr.	
			Proponente / Fornecedor		Lance	
					Unit.	
		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	39,23	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
22		075.021.0	APONTADOR DE LAPIS - DE	UN	de	
Rodad Nº		01	PLASTICO E COM LAMINA DE AÇO	%	50	Situação
a	Lance	Código	INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO.	Desconto	Vlr.	
			Proponente / Fornecedor		Lance	
					Unit.	
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
23		075.007.0	BLOCO PARA RECADO	UN	de	
Rodad Nº		02	AUTOADESIVO - EM PAPEL	%	50	Situação
a	Lance	Código	OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM,	Desconto	Vlr.	
			COM SUPORTE, NA COR AMARELA		Lance	
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,50	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
24		075.007.0	BLOCO PARA RECADO	UN	de	
Rodad Nº		03	AUTOADESIVO - EM PAPEL	%	100	Situação
a	Lance	Código	OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM,	Desconto	Vlr.	
			EM 4 CORES NEON		Lance	
			Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	5,90	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
25		075.022.0	ETIQUETA ADESIVA PARA	PCT	de	
Rodad Nº		01	IMPRESSORA INK-JET E LASER -	%	50	Situação
a	Lance	Código	MEDINDO (38,1 X 99,0) MM, NA COR	Desconto	Vlr.	
			BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR		Lance	
			FOLHA FORMATO A4". PACOTE		Unit.	
			COM 50 FOLHAS.			
			Proponente / Fornecedor			
1	1	1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	38,00	Finalizado
Item		Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida	
26		075.022.0	ETIQUETA ADESIVA PARA	PCT	de	
Rodad Nº		02	IMPRESSORAS E COPIADORAS INK-	%	50	Situação
a	Lance	Código	JET E LASER EM FOLHAS	Desconto	Vlr.	
			FORMATO A4, MEDINDO 55,8 X 99,0		Lance	

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
					MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 50 FOLHAS.		Unit.	
					Proponente / Fornecedor			
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	38,00	Finalizado
Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
27				075.023.0	CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO NO FORMATO DE CANETA, COM TAMPA, CORPO DE PLASTICO OPACO, NA COR BRANCO, PONTA FINA DE METAL, ATOXICA, COM 8ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA	UN	de	
				01	Proponente / Fornecedor	%	50	Situação
					Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Proponente / Fornecedor		Lance	
					Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	9,90	Lance
1	2			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina (LC 123/2006)
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	9,90	Finalizado
Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
28				075.024.0	BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 22M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA	UN	de	
				01	Proponente / Fornecedor	%	10	Situação
					Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Proponente / Fornecedor		Lance	
					Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,20	Finalizado
Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
29				075.003.0	PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA, PERFIL REDONDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE	UN	de	
				02	Proponente / Fornecedor	%	24	Situação
					Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Proponente / Fornecedor		Lance	
					Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,50	Finalizado
Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
30				075.012.0	PASTA - L, EM POLIETILENO, FORMATO OFICIO, NA COR TRANSPARENTE	UN	de	
				05	Proponente / Fornecedor	%	500	Situação
					Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Proponente / Fornecedor		Lance	
					Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
				124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,50	Finalizado
Item	Rodada	Nº	Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
31				075.011.0	PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA. RESMA COM 500 UNIDADES.	RS	de	
				02	Proponente / Fornecedor	%	1500	Situação
					Proponente / Fornecedor	Desconto	Vlr.	
					Proponente / Fornecedor		Lance	
					Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	19,50	Lance
1	2			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA	0,00	19,00	Lance

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

Item	Rodada	Nº Lance	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação
				LTDA.			
2	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	18,90	Lance
2	2		124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00		Declina
			1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00	18,90	Finalizado
32			075.025.0	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM	UN	de	
Rodada	Nº		01	ESTOJO PLASTICO, COM	%	10	Situação
a	Lance		Código	ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO	Desconto	Vir.	
				12,00X8,00 CM		Lance	
				Proponente / Fornecedor		Unit.	
1	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	3,99	Finalizado
33			075.026.0	MIDIA CD-R PARA GRAVAÇÃO DE	UN	de	
Rodada	Nº		01	AUDIO E DADOS TIPO OPTICA EM	%	200	Situação
a	Lance		Código	4X 700MB E 80 MINUTOS.	Desconto	Vir.	
				Proponente / Fornecedor		Lance	
						Unit.	
1	1		1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	0,00		Declina
			124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	0,00	1,50	Finalizado

### SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
	Código	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço	Situação
1	074.290.066 1428	ESTILETE LARGO METAL. ESPECIFICAÇÕES: ESTILETE LARGO, TRAVA GIRATORIA, LAMINA 18 MM, LAMINA DE AÇO CARBONO EXTENSIVEL INTERNA, CORPO TOTALMENTE EM METAL PRATEADO LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP		UN20 Fracassado
2	074.290.067 124	PERFURADOR METALICO, MEDIO, 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSOES MINIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		UN30 16,50 Aceito
3	074.290.068 124	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSOES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		UN100 3,50 Aceito
4	074.290.069 124	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		UN20 2,46 Aceito
5	074.290.070 124	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO. GRAMPO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATE 600 FOLHAS. MEDIDAS: ESPELHO 11, BASE 30CM. PACOTE		PCT50 Fracassado

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*



		COM 50 UNIDADES. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	
6	075.012.0 02 124	PASTA COM ABA, ELASTICO. OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. DIMENSOES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESSURA: 0,70MM. CORES VARIADAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN200 2,00Aceito
7	075.002.0 02 124	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPEIA ATE 210 FOLHAS, ARMAZENA ATE 100 GRAMPOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTE TIPOS DE GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN5 141,99Aceito
8	075.001.0 02 124	CLIPS N° 4/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	CX250 9,00Aceito
9	075.001.0 03 124	CLIPS N° 8/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	CX50 9,00Aceito
10	075.013.0 01 124	ELASTICO SUPER AMARELO, N.18. PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX, IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	PCT5 5,50Aceito
11	075.012.0 03 124	PASTA SUSPensa. FEITA EM CARTAO, HASTES PLASTICAS, 6 POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSOES: 36 X 24 CM. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN300 1,20Aceito
12	075.014.0 01 124	REGUA EM POLIETIRENO TRANSPARENTE. COM NO MINIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN100 1,10Aceito
13	075.015.0 01 124	BARBANTE DE ALGODAO 6 FIOS, FIBRA 100% DE ALGODAO TORCIDO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 101 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	RL3 3,90Aceito
14	075.016.0 01 124	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, NAO RECARREGAVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO".	UN100 5,90Aceito

*Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.*

		VALIDADE MINIMA DE 11 MESES. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	
15	075.012.0 04 124	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR. ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OFICIO LL, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, FORRADO EM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO. L:285 X A:75 X C:345MM. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN200 10,50Aceito
16	075.017.0 01 124	TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR COM CABO PLASTICO, USO: GERAL/ESCOLAR/PROFISSIONAL LAMINA: AÇO INOX 8 CABOS: RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: COMPRIMENTO: 22 CM: LARGURA: 8,5 CM. ALTURA: 1,5 CM, PESO: 0,107 KG CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN5 7,30Aceito
17	075.018.0 01 124	PRANCHETA. ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM METAL, COR: PRETA. FORMATO: OFICIO. DIMENSOES: 3 X 240 X 340. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN50 11,90Aceito
18	075.016.0 02 124	CANETA FIXA COM CORRENTE DE 50CM DE COMPRIMENTO. PARA BANCADAS, BANCOS, MESAS, GUICHES. FEITO EM ALUMINIO E BOLINHA CROMADA. FIXAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE CARGA SUBSTITUIVEL. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN30 Fracassado
19	075.008.0 02 124	COLA EM BASTAO. TUBO PLASTICO COM BASE GIRATORIA, NAO TOXICA, PESO 20 (VINTE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN50 4,50Aceito
20	075.019.0 01 124	CALCULADORA SOLAR Nº 12 DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN5 22,10Aceito
21	075.020.0 01 1428	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - DUPLA, EM ACRILICO, MEDINDO 35,00X25,00 CM, NA COR CRISTAL LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	UN60 39,23Aceito
22	075.021.0 01 124	APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO E COM LAMINA DE AÇO INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN50 3,50Aceito
23	075.007.0 02 124	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM, COM SUPORTE, NA COR AMARELA CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN50 1,50Aceito
24	075.007.0 03 124	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM, EM 4 CORES NEON CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN100 5,90Aceito
25	075.022.0 01 124	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK- JET E LASER - MEDINDO (38,1 X 99,0) MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4". PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT50 38,00Aceito

26	075.022.02 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS INK-JET E LASER EM FOLHAS FORMATO A4, MEDINDO 55,8 X 99,0 MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT50 38,00	Aceito
27	075.023.01 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO NO FORMATO DE CANETA, COM TAMPA, CORPO DE PLASTICO OPACO, NA COR BRANCO, PONTA FINA DE METAL, ATOXICA, COM 8ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA	UN50 9,90	Aceito
28	075.024.01 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 22M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA	UN10 3,20	Aceito
29	075.003.02 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA, PERFIL REDONDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE	UN24 3,50	Aceito
30	075.012.05 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. PASTA - L, EM POLIETILENO, FORMATO OFICIO, NA COR TRANSPARENTE	UN500 1,50	Aceito
31	075.011.02 1428	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA COR BRANCA. RESMA COM 500 UNIDADES. LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	RS1500 18,90	Aceito
32	075.025.01 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 12,00X8,00 CM	UN10 3,99	Aceito
33	075.026.01 124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA. MIDIA CD-R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E DADOS TIPO OPTICA EM 4X 700MB E 80 MINUTOS.	UN200 1,50	Aceito

### HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		ELIANA DE FÁTIMA TORRES LADEIA	Habilitado
1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	EPP	VALMIR RODRIGUES PENA	Habilitado

### ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade
Código		Proponente / Fornecedor	Adjudicad	Motivo
1	074.290.0	ESTILETE LARGO METAL. ESPECIFICAÇÕES:	UN	20
1428	66	ESTILETE LARGO, TRAVA GIRATORIA, LAMINA 18 MM, LAMINA DE AÇO CARBONO	Não	ITEM FRACASSADO

*(Handwritten signatures and marks)*

		EXTENSIVEL INTERNA, CORPO TOTALMENTE EM METAL PRATEADO LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP		
2	074.290.0	PERFURADOR METALICO, MEDIO, 02 FUROS, UN	UN	30
124	67	COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M <sup>2</sup> , DIMENSOES MINIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim	
3	074.290.0	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSOES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN Sim	200
4	074.290.0	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN Sim	20
5	074.290.0	GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO BRANCO. GRAMPO PLASTICO INJETADO EM POLIPROPILENO BRANCO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, PARA ATE 600 FOLHAS. MEDIDAS: ESPELHO 11, BASE 30CM. PACOTE COM 50 UNIDADES. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	PCT Não	50 ITEM FRACASSADO
6	075.012.0	PASTA COM ABA, ELASTICO. OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. DIMENSOES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESSURA: 0,70MM. CORES VARIADAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN Sim	200
7	075.002.0	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPEIA ATE 210 FOLHAS, ARMAZENA ATE 100 GRAMPOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTE TIPOS DE GRAMPOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	UN Sim	5
8	075.001.0	CLIPS N° 4/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	CX Sim	250
9	075.001.0	CLIPS N° 8/0, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	CX Sim	50
10	075.013.0	ELASTICO SUPER AMARELO, N.18. PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX, IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR	PCT Sim	5

*[Handwritten marks and signatures]*

*[Handwritten signature]*

		DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES.		
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
11	075.012.0	PASTA SUSPENS. FEITA EM CARTAO,	UN	300
124	03	HASTES PLASTICAS, 6 POSICOES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSOES: 36 X 24 CM.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
12	075.014.0	REGUA EM POLIETIRENO TRANSPARENTE.	UN	100
124	01	COM NO MINIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
13	075.015.0	BARBANTE DE ALGODAO 6 FIOS, FIBRA 100%RL		3
124	01	DE ALGODAO TORCIDO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 101 METROS.	Sim	
		EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO.		
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
14	075.016.0	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA,	UN	100
124	01	NAO RECARREGAVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO". VALIDADE MINIMA DE 11 MESES.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
15	075.012.0	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR.	UN	200
124	04	ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OFICIO LL, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, FORRADO EM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO. L:285 X A:75 X C:345MM.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
16	075.017.0	TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR COM	UN	5
124	01	CABO PLASTICO, USO: GERAL/ESCOLAR/PROFISSIONAL LAMINA: AÇO INOX 8 CABOS: RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: COMPRIMENTO: 22 CM: LARGURA: 8,5 CM. ALTURA: 1,5 CM, PESO: 0,107 KG	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
17	075.018.0	PRANCHETA. ESPECIFICAÇÕES: FEITO EM	UN	50
124	01	POLIESTIRENO, PEGADOR EM METAL, COR: PRETA. FORMATO: OFICIO. DIMENSOES: 3 X 240 X 340.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
18	075.016.0	CANETA FIXA COM CORRENTE DE 50CM DE	UN	30
124	02	COMPRIMENTO. PARA BANCADAS, BANCOS, MESAS, GUICHES. FEITO EM ALUMINIO E BOLINHA CROMADA. FIXAÇÃO: FITA ADESIVA DUPLA FACE CARGA SUBSTITUIVEL.	Não	ITEM FRACASSADO
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
19	075.008.0	COLA EM BASTAO. TUBO PLASTICO COM	UN	50
124	02	BASE GIRATORIA, NAO TOXICA, PESO 20 (VINTE) GRAMAS, PARA APLICACAO EM	Sim	

		PAPEL, COM SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.			
20	075.019.0	CALCULADORA SOLAR Nº 12 DE PRIMEIRA	UN	5	
124	01	QUALIDADE CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
21	075.020.0	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - DUPLA, EM	UN	60	
1428	01	ACRILICO, MEDINDO 35,00X25,00 CM, NA COR CRISTAL LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	Sim		
22	075.021.0	APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO E	UN	50	
124	01	COM LAMINA DE AÇO INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
23	075.007.0	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM	UN	50	
124	02	PAPEL OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM, COM SUPORTE, NA COR AMARELA CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
24	075.007.0	BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM	UN	100	
124	03	PAPEL OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM, EM 4 CORES NEON CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
25	075.022.0	ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INK- PCT		50	
124	01	JET E LASER - MEDINDO (38,1 X 99,0) MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4". PACOTE COM 50 FOLHAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
26	075.022.0	ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA	PCT	50	
124	02	IMPRESSORAS E COPIADORAS INK-JET E LASER EM FOLHAS FORMATO A4, MEDINDO 55,8 X 99,0 MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 50 FOLHAS. CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
27	075.023.0	CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO NO	UN	50	
124	01	FORMATO DE CANETA, COM TAMPA, CORPO DE PLASTICO OPACO, NA COR BRANCO, PONTA FINA DE METAL, ATOXICA, COM 8ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
28	075.024.0	BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP,	UN	10	
124	01	TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 22M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
29	075.003.0	PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM	UN	24	
124	02	TINTA DE ALTA QUALIDADE A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA, PERFIL REDONDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
30	075.012.0	PASTA - L, EM POLIETILENO, FORMATO	UN	500	
124	05	OFICIO, NA COR TRANSPARENTE CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.	Sim		
31	075.011.0	PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, NA	RS	1500	
1428	02	COR BRANCA. RESMA COM 500 UNIDADES. LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP	Sim		

32	075.025.0	ALMOFADA PARA CARIMBO - EM ESTOJO	UN	10
124	01	PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 12,00X8,00 CM	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		
33	075.026.0	MIDIA CD-R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E	UN	200
124	01	DADOS TIPO OPTICA EM 4X 700MB E 80 MINUTOS.	Sim	
		CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.		

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Domingos Oliveira dos Santos, Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT, para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

## RECURSO

Não houve intenção de recurso por parte das licitantes presentes.

## ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	124	CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.				
2	074.290.067	PERFURADOR METALICO, MEDIO, 02 FURUS, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MINIMO 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M², DIMENSOES MINIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA AÇO NORMAS SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Marca: JOCAR	UN	30	16,50	495,00
3	074.290.068	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, PARA ARMAZENAR DOCUMENTOS, COMPROVANTES, CONTRATOS, ETC. DIMENSOES: 350X135X240 MM CORES: AZUL, VERDE, VERMELHO E AMARELO. Marca: POLYCART	UN	200	3,50	700,00
4	074.290.069	FITA ADESIVA TRANSPARENTE. PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. ROLO DE 45MM X 45M. Marca: DELFIX	UN	20	2,46	49,20
6	075.012.002	PASTA COM ABA, ELASTICO. OFICIO SIMPLES, 100% PLASTICA POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATOXICO, RESISTENTE E 100% RECICLAVEL. DIMENSOES: 245MM X 335MM X 40MM. ESPESSURA: 0,70MM. CORES VARIADAS. Marca: ACP	UN	200	2,00	400,00
7	075.002.002	GRAMPEADOR DE MESA 23/8-13, 9/14. CARACTERISTICAS DO PRODUTO: GRAMPEADOR DE MESA, GRAMPEIA ATE 210 FOLHAS, ARMAZENA ATE 100 GRAMOS, REGULAGEM PARA ALINHAMENTO DE PAPEL. USA OS SEGUINTE TIPOS DE GRAMOS: 23/6; 23/8; 23/10; 23/13; 23/15; 23/17; 23/20; 23/25. Marca: POLICART	UN	5	141,99	709,95

*[Handwritten signatures and marks]*

8	075.001.02	CLIPS N° 4/0, PRODUZIDO EM ARAME DE CX AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. Marca: OFFICEBR	250	9,00	2.250,00
9	075.001.03	CLIPS N° 8/0, PRODUZIDO EM ARAME DE CX AÇO GALVANIZADO, PARA PRENDER PAPEIS, FILMES, PLASTICOS E OUTROS NOS TRABALHOS DE ESCRITORIO EM GERA. LATA CONTENDO 500 GRAMAS. Marca: OFFICEBR	50	9,00	450,00
10	075.013.01	ELASTICO SUPER AMARELO, N.18. PCT PRODUZIDO ATRAVES DO LATEX, IDEAIS PARA ORGANIZAR, AGRUPAR OU SEPARAR DIVERSOS MATERIAIS. RESISTENTES E DE ALTA QUALIDADE. PACOTE CONTENDO 220 UNIDADES. Marca: REDBOR	5	5,50	27,50
11	075.012.03	PASTA SUSPensa. FEITA EM CARTAO, UN HASTES PLASTICAS, 6 POSIÇÕES PARA VISOR E ETIQUETA. DIMENSOES: 36 X 24 CM. Marca: POLYCART	300	1,20	360,00
12	075.014.01	REGUA EM POLIETIRENO UN TRANSPARENTE. COM NO MINIMO, 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. Marca: WALEU	100	1,10	110,00
13	075.015.01	BARBANTE DE ALGODAO 6 FIOS, FIBRA RL 100% DE ALGODAO TORCIDO, ROLO COM APROXIMADAMENTE 101 METROS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PESO LIQUIDO. Marca: ROMA	3	3,90	11,70
14	075.016.01	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, UN NAO RECARREGAVEL, COM PONTA CHANFRADA EM POLIETILENO E FILTRO EM POLIESTER, COM TINTA SUPERFLUORESCENTE E COR VIVA PARA SUBLINHAR E DESTACAR, ESPESSURA DO TRAÇO 1MM PARA SUBLINHAR E 4MM PARA DESTACAR, TAMPA COMPOSTA COM PRENDEDOR TIPO "BRAÇO". VALIDADE MINIMA DE 11 MESES. Marca: JOCAR	100	5,90	590,00
15	075.012.04	PASTA REGISTRADORA A/Z COM VISOR. UN ESPECIFICAÇÕES: FORMATO OFICIO LL, OLHAL E COMPRESSOR PLASTICOS, FORRADO EM PAPEL MONOLUCIDO 75G PLASTIFICADO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO. L:285 X A:75 X C:345MM. Marca: POLYCART	200	10,50	2.100,00
16	075.017.01	TESOURA INOX 22 CM PARA PICOTAR UN COM CABO PLASTICO, USO: GERAL/ESCOLAR/PROFISSIONAL LAMINA: AÇO INOX 8 CABOS: RESINA TERMOPLASTICA DIMENSOES: COMPRIMENTO: 22 CM: LARGURA: 8,5 CM. ALTURA: 1,5 CM, PESO: 0,107 KG Marca: MAXPRINT	5	7,30	36,50
17	075.018.0	PRANCHETA. ESPECIFICAÇÕES: FEITO UN	50	11,90	595,00

① ②

③

④



01	EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM METAL, COR: PRETA. FORMATO: OFICIO. DIMENSOES: 3 X 240 X 340. Marca: WALEU				
19	075.008.02 COLA EM BASTAO. TUBO PLASTICO COM BASE GIRATORIA, NAO TOXICA, PESO 20 (VINTE) GRAMAS, PARA APLICACAO EM PAPEL, COM SECAGEM RAPIDA. EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. Marca: ACRILEX	UN	50	4,50	225,00
20	075.019.01 CALCULADORA SOLAR N° 12 DE PRIMEIRA QUALIDADE Marca: ZETA	UN	5	22,10	110,50
22	075.021.01 APONTADOR DE LAPIS - DE PLASTICO E COM LAMINA DE AÇO INOX, SIMPLES, COM DEPOSITO. Marca: JOCAR	UN	50	3,50	175,00
23	075.007.02 BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 7,60X7,60 CM, COM SUPORTE, NA COR AMARELA Marca: JOCAR	UN	50	1,50	75,00
24	075.007.03 BLOCO PARA RECADO AUTOADESIVO - EM PAPEL OFFSET, MEDINDO 38,00X50,00MM, EM 4 CORES NEON Marca: MILIU	UN	100	5,90	590,00
25	075.022.01 ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA PCT INK-JET E LASER - MEDINDO (38,1 X 99,0) MM, NA COR BRANCA, COM 14 ETIQUETAS, POR FOLHA FORMATO A4". PACOTE COM 50 FOLHAS. Marca: MAXPRINT	PCT	50	38,00	1.900,00
26	075.022.02 ETIQUETA ADESIVA BRANCA PARA IMPRESSORAS E COPIADORAS INK-JET E LASER EM FOLHAS FORMATO A4, MEDINDO 55,8 X 99,0 MM. 10 ETIQUETAS POR FOLHA. PACOTE COM 50 FOLHAS. Marca: MAXPRINT	PCT	50	38,00	1.900,00
27	075.023.01 CORRETIVO - CORRETIVO LIQUIDO NO FORMATO DE CANETA, COM TAMPA, CORPO DE PLASTICO OPACO, NA COR BRANCO, PONTA FINA DE METAL, ATOXICA, COM 8ML, PARA CORRECAO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA Marca: RADEX	UN	50	9,90	495,00
28	075.024.01 BOBINA - PARA RELOGIO DE PONTO REP, TIPO TERMICO, EM 01 VIA, LARGURA DO PAPEL DE 57MM, DIAMETRO DA BOBINA DE 45MM E COM COMPRIMENTO DE 22M, NA COR AMARELA SUAVE OU PALHA Marca: CLAIR	UN	10	3,20	32,00
29	075.003.02 PINCEL ATOMICO - NA COR AZUL, COM TINTA DE ALTA QUALIDADE A BASE DE ALCOOL, PONTA MACIA, ARREDONDADA, PERFIL REDONDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE Marca: JOCAR	UN	24	3,50	84,00
30	075.012.05 PASTA - L, EM POLIETILENO, FORMATO OFICIO, NA COR TRANSPARENTE Marca: ACP	UN	500	1,50	750,00
32	075.025.01 ALMOFADA PARA CARIMBO - EM	UN	10	3,99	39,90

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.

01	ESTOJO PLASTICO, COM ENTINTAMENTO, AZUL, MEDINDO 12,00X8,00 CM Marca: RADEX					
33	075.026.01 MIDIA CD-R PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO UN E DADOS TIPO OPTICA EM 4X 700MB E 80 MINUTOS. Marca: JANDAIA		200	1,50	300,00	
	Total do Proponente				15.561,25	
1428	LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP					
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantida de	Valor Unitário	Valor Total
21	075.020.01	BANDEJA PARA DOCUMENTOS - DUPLA, UN EM ACRILICO, MEDINDO 35,00X25,00 CM, NA COR CRISTAL Marca: WALEU		60	39,23	2.353,80
31	075.011.02	PAPEL - SULFITE, FORMATO A4, 75G/M2, RS NA COR BRANCA. RESMA COM 500 UNIDADES. Marca: ONE		1500	18,90	28.350,00
	Total do Proponente					30.703,80

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

### OCORRÊNCIAS

Não houve.

### ASSINAM

#### Comissões / Portarias:

Charles Finney Dalbem Barbosa Darlan Brunel de Carvalho

CHARLES FINNEY DALBEM BARBOSA  
CPF.: 047.518.261-82  
RG.: 23566469  
Cargo: Pregoeiro  
PORTARIA: 044 DE 10/04/2018

DARLAN BRUNEL DE CARVALHO  
CPF.: 037.799.491-05  
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 044 DE 10/04/2018

Israel Mendes de Souza

ISRAEL MENDES DE SOUZA  
CPF.: 011.093.361-36  
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio  
PORTARIA: 044 DE 10/04/2018

#### Proponentes:

ELIANA DE FÁTIMA TORRES  
Representante: ELIANA DE FÁTIMA TORRES


VALMIR RODRIGUES PENA  
Representante: VALMIR RODRIGUES PENA

LADEIA  
CPF.: 378.811.671-49  
RG.: 626719  
Empresa: CONTATOS LIVRARIA E PAPELARIA  
LTDA.

CPF.: 827.469.071-00  
RG.: 11.139.226  
Empresa: LUASI PAPEIS E LIVROS LTDA - EPP

Ana Lúcia Waddad  
Observatório Social

Michelle Dayhane de Andrade  
Observatório Social

Handwritten initials and a signature in the bottom right corner of the page.

Handwritten signature on the far right edge of the page.